ksi.Li ADO
1 2 FEV. 2016

Veresdor Felipe Cé a
í'Rn.;ár: 5,1'w

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal com cópia ao setor resposável pelo Cemitério Municipal,

solicitando providências com urgencia no mesmo, com relação ao mato alto, sujeiras e animais

peçonhentos como mostra as fotos em anexo.

REQUERIMENTO N° 131/2016
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL COM CÓPIA AO SETOR
RESPONSÁVEL PELO CEMITÉRIO MUNICIPAL, SOLICITANDO
PROVIDÊNCIAS COM URGÊNCIA NO MESMO, COM RELAÇÃO AO
MATO ALTO, SUJEIRAS E ANIMAIS PEÇONHENTOS COMO
MOSTRA AS FOTOS EM ANEXO .

PROTOCOLO GERAL N° 163/2016
Data: O /02/2016 - Horário: 4:00

11111111.1111111111
Senhor Presidente

Considerando que este vereador recebeu diversas reclamações de municipes;

Considerando que nas fotos em anexo pode-se observar a altura do mato que cresce entre os

túmulos propiciando a proliferação de ratos, baratas e outros animais que podem oferecer riscos

à população e o pior impedindo que familiares visitem o túmulo dos finados;

Considerando que há também existência de pontos com água parada (garrafas de água e latas de
bebida contendo água parada) que são pontos favoráveis á proliferação do mosquito da dengue;

Considerando que a PMP mantém funcionários no local, remunerados e os mesmos devem
cuidar do local, mantendo sempre bem limpo e afastando os riscos de contaminação;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal com cópia ao

setor resposável pelo Cemitério Municipal, solicitando providências com urgencia no mesmo,

com relação ao mato alto, sujeiras e animais peçonhentos como mostra as fotos em anexo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 de fevereiro de 2016.

Verea Roderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4